
 
 

 1  

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. VI 
ZE DNE 21. 4. 2016 

 

ZADAVATEL:   Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Sídlem:   Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2 

Zastoupena:    Ing. Petrem Hejdukem, náměstkem pro řízení sekce řízení úřadu  

IČO:    00551023 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  

„Mobilní telefonie resortu MPSV“ (ev. č. veřejné zakázky: 521779) 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:  

S ohledem na čl. 2 Preambule návrhu Smlouvy, kde je uvedeno: „Pověřující zadavatelé jsou 

oprávněni přistoupit k této Rámcové smlouvě, a to na základě jednostranného písemného oznámení 

Pověřujícího zadavatele o přistoupení k Rámcové smlouvě, které je účinné okamžikem 

prokazatelného doručení takového oznámení Objednateli jako Centrálnímu zadavateli a Poskytovateli 

prostřednictvím datové schránky, případně jiným vhodným způsobem. Přistoupením k této Rámcové 

smlouvě vstupují jednotliví přistoupivší Pověřující zadavatelé do závazkových vztahů vyplývajících 

z této Rámcové smlouvy, a to v rozsahu, ve kterém Objednatel jako centrální zadavatel uzavřel tuto 

Rámcovou smlouvu na jejich účet.“ Prosíme o ujištění, že dané ustanovení chápeme správně tak, 

že Pověřující zadavatelé budou na základě přistoupení k Rámcové smlouvě uzavírat vlastním jménem 

Dílčí smlouvy.  

 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1: 

Zadavatel uvádí, že jednotlivé organizace resortu (pověřující zadavatelé) nejdříve jednostranně 

oznámí centrálnímu zadavateli a uchazeči přistoupení k rámcové smlouvě. Přistoupením k rámcové 

smlouvě vstupují jednotliví přistoupivší zadavatelé do závazkových vztahů vyplývajících z rámcové 

smlouvy a následně budou oprávněni s uchazečem uzavírat Dílčí smlouvy na zajištění konkrétního 

plnění dle jejich potřeb. 

Uchazeč je povinen v nabídce jako přílohu č. 6 závazného návrhu rámcové smlouvy předložit návrh 

Dílčí smlouvy. Jednotlivé Dílčí smlouvy budou uzavírány na základě výzvy k poskytnutí plnění, jež je 

návrhem na uzavření Dílčí smlouvy, a písemného potvrzení této výzvy uchazečem, jež je přijetím 

návrhu Dílčí smlouvy. Výzvou k poskytnutí plnění se pro účely rámcové smlouvy rozumí zaslání 

návrhu Dílčí smlouvy podepsaného oprávněným zástupcem (pověřujícího) zadavatele, jehož přílohou 

budou požadavky konkrétního (pověřujícího) zadavatele na jednotlivé služby dle rámcové smlouvy 

a jejich příloh. Uchazeč je povinen zaslaný návrh Dílčí smlouvy bez zbytečného odkladu schválit, 

zajistit podpis odpovědného zástupce a doručit zpět zadavateli, příp. sdělit zadavateli připomínky 

k návrhu Dílčí smlouvy a žádat o zaslání upraveného znění návrhu.  

 

 

 



 
 

 2  

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2: 

S ohledem na čl. 6 Preambule návrhu Rámcové smlouvy, kde je uvedeno: „Uzavřením této Rámcové 

smlouvy nevzniká Poskytovateli výhradní právo na plnění předmětu této Rámcové smlouvy. 

Objednatel je oprávněn plnění požadovat samostatnou veřejnou zakázkou i od jiného dodavatele 

v případech vymezených touto Rámcovou smlouvou.“ prosíme o sdělení, o jaké případy se jedná 

a o odkaz na příslušné ustanovení Rámcové smlouvy.  

 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2: 

Zadavatel uvádí, že se jedná o případy, kdy uchazeč nebude poskytovat zadavateli plnění řádně 

a ve sjednané kvalitě (např. v případě nesplnění závazku zajistit pokrytí signálem a dostupnost 

hlasových a datových služeb dle čl. III. odst. 6, resp. kap. 13 Přílohy č. 1 rámcové smlouvy v některé 

z lokalit uvedených v Příloze č. 4 rámcové smlouvy) a zadavatel tak bude nucen pro účely zajištění 

řádného chodu a plnění pracovních povinností svých pracovníků využít služeb jiného poskytovatele 

daných služeb, a to po dobu, než uchazeč zjedná nápravu a plnění bude z jeho strany poskytováno 

řádně a ve sjednané kvalitě.  

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3: 

S ohledem na čl. III. odst. 2 návrhu Rámcové smlouvy, kde je uvedeno: „Doplňkové plnění Služeb 

se Poskytovatel zavazuje poskytovat, resp. zajistit od následujícího pracovního dne ode dne uzavření 

Dílčí smlouvy (viz čl. II. této Rámcové smlouvy).“ si dovolujeme zadavatele upozornit, že s ohledem 

na skutečnost, že z návrhu Rámcové smlouvy ani ze zadávací dokumentace není dle názoru 

uchazeče zřejmé, jaké služby mohou být poptávány zadavatelem v rámci tzv. Doplňkového plnění 

Služeb, nelze po uchazečích spravedlivě požadovat, aby se zavázali pod sankcí 5.000,- Kč (viz čl. XI. 

odst. 1 návrhu Rámcové smlouvy), zajistit poskytování těchto služeb od následujícího pracovního dne 

ode dne uzavření Dílčí smlouvy, když v některých případech vyžadujících technické řešení to ani není 

možné. Vzhledem k tomu prosíme o úpravu návrhu Rámcové smlouvy např. tak, že Doplňkové plnění 

Služeb se Poskytovatel zavazuje poskytovat, resp. zajistit ode dne sjednaného v příslušné Dílčí 

smlouvě. Uvedené požadujeme pro vyloučení jakýchkoli nejasností do budoucna, neboť znění 

Rámcové smlouvy má mít přednost před zněním Dílčích smluv (čl. I odst. 4 návrhu Rámcové 

smlouvy).  

 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3: 

Zadavatel uvádí, že demonstrativní výčet služeb, jejichž poptávku zadavatel předpokládá v rámci 

tzv. Doplňkového plnění služeb, je uveden v zadávací dokumentaci, konkrétně v kap. 3.1.13 - Ostatní 

požadavky zadavatele: „Zadavatelé jsou oprávněni objednávat i jiné než výše specifikované služby – 

tzv. „Doplňkové plnění služeb“ (např. služby MMS, mezinárodní volání a SMS, volání na barevné 

linky, možnost koupě jízdenek apod.) prostřednictvím svého self-care řešení (elektronický nástroj 

jako např. Samoobsluha, SFN, MojeO2 apod.) nebo jiným vhodným způsobem sjednaným oběma 

stranami ….“ Zadavatel má za to, že veškeré požadavky na Doplňkové plnění služeb se budou 

vztahovat na standardní služby běžně uchazečem nabízené všem svým zákazníkům, u kterých 

nebude vyžadováno časově náročné technické řešení, nýbrž pouze zajištění aktivace dané služby. 

Zadavatel se domnívá, že v případě daných služeb je doba plnění jeden pracovní den přiměřená 

povaze plnění. 

Zadavatel dále uvádí, že doba plnění je vázána na uzavření speciální formy Dílčí smlouvy dle § 92 

odst. 1 písm. b) zákona – viz ust. čl. II odst. 3 návrhu Rámcové smlouvy. V případě Doplňkového 

plnění služeb se uzavřením Dílčí smlouvy rozumí okamžik potvrzení zadaného požadavku v rámci 

self-care řešení zadavatele ze strany uchazeče či jiným vhodným způsobem sjednaným smluvními 



 
 

 3  

stranami. V případě, že nebude možné zajistit některou službu v rámci Doplňkového plnění služeb 

do následujícího pracovního dne ode dne uzavření Dílčí smlouvy, není uchazeč povinen danou Dílčí 

smlouvu uzavřít. V případě však, že uchazeč potvrdí požadavek zadaný zadavatelem, považuje se 

tento úkon za přijetí návrhu Dílčí smlouvy na Doplňkové plnění služeb a uchazeč se tím zavazuje 

poskytnout Doplňkové plnění služeb za podmínek v Rámcové smlouvě uvedených, tj. plnění zajistit 

nejpozději do následujícího pracovního dne.  

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4: 

Prosíme o úpravu čl. III. odst. 6 návrhu Rámcové smlouvy tak, aby odpovídal požadavkům v zadávací 

dokumentaci (čl. 3.1.13), kde je uvedeno, že uchazeč je povinen zajistit pokrytí signálem a dostupnost 

hlasových a datových služeb ve všech nadzemních částech budov a prostor. Uchazeč současně žádá 

o potvrzení, že zadavatel zajistí potřebnou součinnost tak, aby uchazeč mohl tyto povinnosti splnit a to 

i v případě požadavku zadavatele na pokrytí budov Poslanecké sněmovny a Senátu Parlamentu 

České republiky, neboť k některým úkonům (např. k žádosti o vydání potřebného stavebního povolení, 

apod.) je nutný souhlas dotčených osob (majitelů budov), atd.  

 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4: 

Zadavatel uvádí, že úpravu čl. III. odst. 6 závazného návrhu rámcové smlouvy nepovažuje za nutnou. 

Návrh rámcové smlouvy obsahuje v čl. III. odst. 6 obecnější vymezení požadavku zadavatele 

na pokrytí signálem a dostupnost hlasových a datových služeb a přímo v daném ustanovení odkazuje 

na detailnější specifikaci požadavků uvedených v kap. 13 Přílohy č. 1 návrhu rámcové smlouvy. 

Zadavatel uvádí, že povinnost zajistit pokrytí signálem a dostupnost hlasových a datových služeb 

v zadavatelem požadovaných budovách je povinností uchazeče a  zadavatel mu pro účely jejího 

splnění poskytne veškerou objektivně možnou součinnost. V případě, že uchazeč nebude schopen 

z objektivních důvodů zajistit pokrytí signálem a dostupnost hlasových a datových služeb ve všech 

nadzemních částech budov a prostor uvedených zadavatelem, a prokáže zadavateli, že pro splnění 

dané povinnosti vynaložil veškeré úsilí a nastalá překážka nestojí na jeho straně a vznikla nezávisle 

na jeho vůli (např. nebude schopen získat nutný souhlas dotčených osob apod.), nemůže mu být tato 

skutečnost dána k tíži. V daném případě by se jednalo o překážku ve smyslu § 2601 odst. 1 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a okolnost vylučující smluvní odpovědnost uchazeče.  

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5: 

S ohledem na čl. VI. odst. 6 návrhu Rámcové smlouvy prosíme o ujištění, že uchazeč má svoji činnost 

uskutečňovat v souladu se zájmy zadavatele a chránit pouze takové oprávněné zájmy zadavatele, 

které mu byly známy nebo které mu byly zadavatelem sděleny.  

 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5: 

Zadavatel uvádí, že požadavek uvedený v čl. VI. odst. 6 návrhu rámcové smlouvy se vztahuje 

na zájmy zadavatele, které jsou uchazeči známy nebo které mu budou zadavatelem sděleny.  

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 6: 

Prosíme o upřesnění znění čl. VI. odst. 15 návrhu Rámcové smlouvy tak, aby odpovídal dodatečným 

informacím č. I ze dne 10. 3. 2016.  

 

 



 
 

 4  

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 6: 

Zadavatel se omlouvá za pochybení a dodatečně upravuje znění čl. VI. odst. 15 závazného návrhu 

rámcové smlouvy tak, jak bylo avizováno v rámci dodatečných informací k zadávacím podmínkám č. 1 

ze dne 10. 3. 2016. 

„Poskytovatel se zavazuje zaplatit Objednateli veškerou škodu či jinou újmu, která mu vznikne 

při plnění předmětu této Rámcové smlouvy nebo Dílčí smlouvy v případě, že poskytované Plnění se 

ukáže být nedostatečné, neúplné a/nebo v rozporu s touto Rámcovou smlouvou, Dílčí smlouvou 

či s platnými a účinnými právními předpisy. To neplatí pro případy předvídané v ust. § 64 odst. 11 a 12 

Zákona o elektronických komunikacích.“ 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 7: 

S ohledem na čl. XII. návrhu Rámcové smlouvy prosíme o ujištění, že uchazeč neporuší povinnost 

mlčenlivosti tím, že např. provozní údaje zpřístupní v souladu s platnými právními předpisy třetím 

osobám, např. za účelem přenosu zprávy, a to aniž by mu to výslovně některý zákon přikazoval.  

 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 7: 

Zadavatel uvádí, že je při plnění smlouvy povinen postupovat v souladu s právními předpisy platnými 

a účinnými na území České republiky. Provozní údaje je uchazeč oprávněn zpřístupnit třetím osobám 

v souladu s danými předpisy a oprávněnost jejich zpřístupnění podléhá kontrole ze strany Českého 

telekomunikačního úřadu. 

Povinnost zachovávat mlčenlivost dle čl. XII. závazného návrhu rámcové smlouvy se vztahuje 

na veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy související se smluvními stranami, 

které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích a se kterými se smluvní strany seznámí 

v souvislosti s plněním předmětu rámcové smlouvy a dílčích smluv, jsou obchodním tajemstvím 

a smluvní strany se zavazují, že informace uvedené povahy jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, 

ani nevyužijí pro sebe nebo pro jinou osobu. Smluvní strany se dále zavazují zachovat je v přísné 

tajnosti a sdělit je výlučně těm svým zaměstnancům, kteří jsou pověřeni plněním rámcové smlouvy 

a dílčích smluv a za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu 

seznámit.  

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 8: 

Prosíme o potvrzení, zda uchazeč správně rozumí požadavku dle článku 3.1.3. zadávací 

dokumentace, že na obě lokality (Křížová 25, 225 08 Praha 5 a Sokolovská 855, 190 00 Praha 9) 

bude směrován stejný rozsah 950 1XX XXX.  

Lokalita Křížová bude fungovat jen jako záložní řešení v případě výpadku lokality Sokolovská?  

Nebo chce Zadavatel obsazovat hlasové kanály tak, že po dosažení kapacity 120 hovorových kanálů 

v lokalitě Sokolovská bude od 121. hovoru proveden přeliv na lokalitu Křížová? A současně bude 

lokalita Křížová fungovat jako záložní řešení v případě výpadku lokality Sokolovská? 

 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 8: 

Zadavatel uvádí, že lokalita Křížová není uvažována jako záložní řešení, nýbrž jako autonomní síť, 

tj. nezávislá lokalita. Tzn. 120 hlasových kanálů pro  konektivitu 950 1XX XXX bude směrováno pouze 

na lokalitu Sokolovská. Pro lokalitu Křížová je nutné v současné době propojení linkou 1x ISDN 30 (30 



 
 

 5  

hlasových kanálů) na server mobilního operátora. Při změně operátora musí dojít k fyzickému 

propojení na nového.  

 

 

Příloha: Návrh rámcové smlouvy (Příloha č. 2 zadávací dokumentace) ve znění dodatečných 

informací č. VI 

 

 

V Praze dne 21. 4. 2016 


		2016-04-21T10:32:34+0100




